
REG. INT. N. D3-255-2024  DETERMINAZIONE N.2472 DEL 08/07/2024 
OGGETTO: AFFIDAMENTO MASSA VESTIARIO SERVIZI DI SEDE CIG N. B23A755E7A - PROVVEDIMENTI

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE FINANZIARIO E POLITICHE TRIBUTARIE 
SERVIZIO BILANCIO, PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  2472 del 08/07/2024     
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO MASSA VESTIARIO SERVIZI DI SEDE CIG N. B23A755E7A - 
PROVVEDIMENTI 

 
IL DIRETTORE 

 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2343 in data 27/06/2024 con la quale è stata affidata 
mediante ordine diretto MEPA n. 7941557 la fornitura degli articoli di massa vestiario sotto riportati 
alla ditta Pierrot Confezioni acquisendo il CIG N. B23A755E7A: 
- n. 01 divisa estiva blu (divisa composta da n. 1 giacca e 2 paia pantaloni) donna, 
- n. 01 divisa invernale blu (divisa composta da n. 1 giacca e 2 paia pantaloni) donna, 
- n. 01giubbino triplo uso blu donna; 
- n. 02 camicie da divisa manica corta donna, 
- n. 02 camicie da divisa manica lunga donna,  
per un totale di € 874,61, di cui € 157,71 per I.V.A. 22%; 
 

Preso atto della comunicazione a mezzo mail in data 3/07/2024, agli atti del Settore, da parte 
della Responsabile del Servizio con la quale, a seguito di sopraggiunte motivazioni e condizioni che 
richiedono la riconsiderazione della tipologia di massa vestiario da fornire in dotazione alla 
dipendente neo assunta, viene ridefinita la quantità e tipologia degli articoli oggetto di fornitura 
dell’ordine diretto MEPA n. 7941557 l come di seguito riportato: 

- n. 01giubbino triplo uso blu donna; 
- n. 04 camicie da divisa manica corta donna, 
- n. 04 camicie da divisa manica lunga donna; 
 
Visto il nuovo preventivo di spesa prot. n. 47875 del 08/07/2024 agli atti del Settore, che 

comporta una spesa complessiva di € 406,87 di cui € 73,37 per IVA; 
 
Ritenuto conseguentemente di ridefinire l’impegno di spesa n. 1440 al capitolo 479/100 del 

PEG 2024/2026, esercizio 2024, esigibilità 2024, affidato alla ditta Pierrot Confezioni, riducendolo 
di € 467,74 e portandolo ad un totale di € 406,87; 

 



REG. INT. N. D3-255-2024  DETERMINAZIONE N.2472 DEL 08/07/2024 
OGGETTO: AFFIDAMENTO MASSA VESTIARIO SERVIZI DI SEDE CIG N. B23A755E7A - PROVVEDIMENTI

Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 
è il Direttore del Settore Finanziario e Politiche Tributarie Dr. Silvano Ardizzone; 

 
Dato atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute 

nel codice di comportamento dei dipendenti pubblici e dell’insussistenza di conflitto di interessi in capo al 
firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali 
dello stesso; 

 
 Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica 
dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del 
D.lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
  

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n° 267; 
 

D E T E R M I N A 

 
1 di prendere atto delle motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente 
riportate e approvate; 
2 di ridefinire la quantità e tipologia degli articoli oggetto della fornitura di cui all’ordine diretto 
MEPA n. 7941557- CIG N. B23A755E7A affidato alla ditta, Pierrot Confezioni, come di seguito 
riportato: 

- n. 01giubbino triplo uso blu donna; 
- n. 04 camicie da divisa manica corta donna, 
-    n. 04 camicie da divisa manica lunga donna; 

3 di dare atto che l’importo dell’affidamento a favore della Ditta Pierrot viene 
conseguentemente ridotto ad € 406,87 di cui € 73,37 per IVA;  
4 di ridurre conseguentemente di € 467,74 l’impegno di spesa n. 1440 al capitolo 479/100 del 
PEG 2024/2026, esercizio 2024, esigibilità 2024, ridefinendolo in € 406,87, importo corrispondente 
alla nuova quantificazione dell’ordine a dell’affidamento CIG N. B23A755E7A alla Ditta Pierrot 
Confezioni di Ballardini D. -  P.IVA N. 02688080031;   
5 di dare atto che, essendo un contratto di valore inferiore ai 140.000,00 euro, ai sensi dell’articolo 18 
del D. Lgs. n. 36/2023, la formalizzazione della presente ridefinizione dell’affidamento avviene mediante 
corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 
910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 
6.  di dare atto che il presente provvedimento rileva ai fini della pubblicazione ai sensi del D.L. 33/13, sul 
sito internet del Comune di Vercelli nella Sezione “Amministrazione Trasparente” alla sottosezione “Bandi di 
Gara e Contratti”; 
7.  di dare atto, ai sensi dell’art. 183 Comma 8 del D.Lgs 267/2000, di aver preventivamente 
accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
8.  di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 
267/2000 e s.m.i.; 
9.  di dare atto che l’affidatario, di cui al punto 1) del presente provvedimento, assume l’obbligo 
di tracciabilità dei flussi finanziari relativi al presente affidamento, ai sensi della legge 136/2010 e 
che la violazione di tale obbligo è causa di risoluzione del rapporto contrattuale; 
10.  di dare atto che per la liquidazione delle spettanze alla ditta sopra riportata si provvederà con 
specifico atto liquidativo; 
11.  di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Direttore del Settore Finanziario e 
Politiche Tributarie Dott. Silvano ARDIZZONE; 



REG. INT. N. D3-255-2024  DETERMINAZIONE N.2472 DEL 08/07/2024 
OGGETTO: AFFIDAMENTO MASSA VESTIARIO SERVIZI DI SEDE CIG N. B23A755E7A - PROVVEDIMENTI

12.  di attestare, ai sensi del Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Vercelli, 
l’insussistenza in relazione al presente atto di situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi 
personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di affidamento; 
13.  di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del Servizio 
Ragioneria; 
14.  di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 
 

 
 
 IL DIRETTORE DEL SETTORE 

FINANZIARIO E POLITICHE 
TRIBUTARIE 

(Ardizzone Silvano) 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli.


